
1 

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα,    15-01-2026   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,  

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ &  

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ  

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96 

Τ.Κ.: 115 27, Αθήνα 

Πληροφορίες: Ε. Γαβάνα 

Τηλ.: 213 1307204 

E-mail: egavana@justice.gov.gr 

 Αρ. πρωτ.: 2155 

  

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: Έγκριση καταστροφής άχρηστου αρχειακού υλικού του Πρωτοδικείου Αθηνών  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις ισχύουσες διατάξεις: 

α) Του Β.Δ/τος 120/1966 «Περί τρόπου καταστροφής άχρηστων αρχείων των Δικαστικών 

υπηρεσιών» (Α΄ 30), το οποίο εκδόθηκε σε εκτέλεση του άρθρου 13 του ν. 4290/1963 (Α΄ 49). 

β) Του Ν.Δ/τος 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α΄ 

209). 

γ) Του άρθρου 13 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 

Λειτουργών και λοιπές διατάξεις (Α΄ 109).  

2. Την αριθ. ΔΙΑΔΙΠΥΠ/ΤΣΠΕΑΔ/Φ.3/οικ.36705/25.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών και  Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

3. Το άρθρο 3 παρ. Β2 περ. 11 της αριθ. 36017/09-08-2021 κοινής απόφασης του Υπουργού και 

του Υφυπουργού Δικαιοσύνης, καθώς και της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης, με θέμα «Εξουσιοδότηση υπογραφής “με εντολή Υπουργού” ………..» (Β΄ 3748). 

4. Το αριθ. 206/12-1-2026 έγγραφο του Πρωτοδικείου Αθηνών, με το οποίο διαβιβάσθηκαν στην 

Υπηρεσία μας το αριθ. 1/10-09-2025 Πρακτικό της Επιτροπής Β.Δ/τος 120/1966 του ως άνω 

Δικαστηρίου, καθώς και η αριθ. Δ1/Β/Φ11/σχ.2377/4700/29-10-2025 άδεια των Γενικών Αρχείων 

του Κράτους. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Την εκποίηση και, αν τούτο δεν είναι δυνατό, την καταστροφή του άχρηστου αρχειακού 

υλικού του Πρωτοδικείου Αθηνών, όπως αυτό περιγράφεται στο αριθ. 1/10-09-2025 Πρακτικό της 

Επιτροπής Β.Δ/τος 120/1966 του ως άνω δικαστηρίου, κατόπιν της αριθ. 

Δ1/Β/Φ11/σχ.2377/4700/29-10-2025 άδεια των Γενικών Αρχείων του Κράτους και, ειδικότερα:  

 



2 

 

Α) ΤΜΗΜΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ 

1. Σχετικά δικογραφιών Τακτικής Διαδικασίας (Μονομελούς και 

Πολυμελούς) του έτους 2020. Εξαιρούνται οι υποθέσεις στις οποίες έχουν εκδοθεί μη 

οριστικές αποφάσεις, 

2. Αιτήσεις και σχετικά δικογραφιών Ειδικών Διαδικασιών (Αυτοκινήτων, 

Μισθώσεων, Εργατικών Διαφορών, Αμοιβών, Απαλλοτριώσεων, Συναινετικών 

Διαζυγίων, Εκούσιας Δικαιοδοσίας Μονομελούς και Πολυμελούς) του έτους 2020. 

Εξαιρούνται οι υποθέσεις στις οποίες έχουν εκδοθεί μη οριστικές αποφάσεις, 

3. Προτάσεις και σχετικά δικογραφιών Διαταγών πληρωμής των ετών 2015 

- 2017 

4.  Προτάσεις και σχετικά δικογραφιών Πιστωτικών Τίτλων των ετών 2017 

έως και 2021, 

5. Αιτήσεις και σχετικά δικογραφιών Ανακλητικών Προσημειώσεων του 

έτους 2021 έως και 2023, 

6. Αιτήσεις και σχετικά δικογραφιών Νομικής Βοήθειας των ετών 2021  

έως και 2022,  

7. Αιτήσεις και σχετικά δικογραφιών Ασφαλιστικών Μέτρων (Μονομελούς 

και Πολυμελούς) των ετών 2021 και 2022 

8. Αντίγραφα Εφέσεων Ειρηνοδικείου (Μονομελούς και Πολυμελούς) των 

ετών 2011 έως και 2015 και τα αντίστοιχα βιβλία αυτών,  

9.  Αιτήσεις Συναινετικών Διαζυγίων του έτους 2018 και τα αντίστοιχα βιβλία 

κατάθεσης, 

10. Αγωγές – Ανακοπές των διαδικασιών (Αυτοκινήτων, Μισθώσεων και 

Εργατικών Διαφορών) των ετών 2018 και 2019 και τα αντίστοιχα βιβλία αυτών,  

11. Αγωγές Αμοιβών – Διατροφών των ετών 2018 έως και 2019 και τα 

αντίστοιχα βιβλία αυτών, 

12. Ματαιωθείσες δικογραφίες Τακτικής Διαδικασίας (Μονομελούς και 

Πολυμελούς) του έτους 2021, 

13. Ματαιωθείσες αιτήσεις και δικογραφίες Ασφαλιστικών Μέτρων 

(Μονομελούς και Πολυμελούς) των ετών 2021 και 2022, 

14. Ματαιωθείσες δικογραφίες Ειδικών διαδικασιών (Αυτοκινήτων, 

Μισθώσεων, Εργατικών Διαφορών, Αμοιβών, Απαλλοτριώσεων, Συναινετικών 

Διαζυγίων, Εκουσίας Δικαιοδοσίας Μονομελούς και Πολυμελούς) των ετών 2021 και 

2022, 

15.  Κλήσεις Τακτικής Διαδικασίας (Μονομελούς και Πολυμελούς) από το 

έτος 2001 έως και το 2012, 

16.  Αιτήσεις Πιστοποιητικών και βιβλία Πρωτοκόλλου κατάθεσης αυτών, 

του έτους 2023. 

 

Β) ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ-ΠΕΙΣΤΗΡΙΩΝ 

1. Σχετικά δικογραφιών επί απαλλακτικών και παρεπιμπτόντων  

βουλευμάτων, που εκδόθηκαν τα έτη 2020 και 2021, 

2. Σχετικά δικογραφιών, επί των οποίων εκδόθηκαν απαλλακτικές 

αποφάσεις (οριστικές και αμετάκλητες) του Μ.Ο.Δ. Αθηνών, μέχρι το έτος 2020 και 

2021,  

3. Σχετικά δικογραφιών επί των οποίων εκδόθηκαν οριστικές και 

αμετάκλητες αποφάσεις Μονοµελούς και Τριµελούς Πλημμελειοδικείου Αθηνών τα 

έτη 2021 και 2022,  

4. Σχετικά δικογραφιών φυγόποινων που αφορούν αποφάσεις Μονοµελούς 



3 

 

και Τριµελούς Πλημμελειοδικείου Αθηνών με ημερομηνία αποστολής το έτος 2014 

έως και 2017, 

5. Σχετικά δικογραφιών, επί των οποίων εκδόθηκαν οριστικές και 

αμετάκλητες αποφάσεις Μονομελούς και Τριμελούς Δικαστηρίου Ανηλίκων Αθηνών 

κατά τα έτη 2021 και 2022, 

6. Σχετικά δικογραφιών φυγόποινων του Δικαστηρίου Ανηλίκων, 

Μονοµελούς και Τριµελούς των ετών  2014 και 2015,  

7. Σχετικά δικογραφιών απορριπτικών Εφετείου με ημερομηνία αποστολής 

κατά τα έτη 2014 έως  και 2017,  

8. Βιβλία κίνησης  και αλληλογραφίας της Γραμματείας Μονομελούς και 

Τριµελούς Πλημμελειοδικείου, Δικαστηρίου Ανηλίκων, Βουλευμάτων και Ενδίκων 

Μέσων κατά τα έτη 2021 και 2022, 

9. Εξουσιοδοτήσεις για λήψη αντιγράφων αποφάσεων και δικογραφιών του 

έτους 2024, 

10. Υπηρεσιακά έγγραφα αλληλογραφίας έως και το έτος 2023, 

11. Βιβλία καταχώρησης αποφάσεων και Ενδίκων Μέσων Μονομελούς και 

Τριμελούς Πλημμελειοδικείου έως και το έτος 2004, 

12. Βεβαιώσεις χρηματικών ποινών ετών : 2006 - 2015, 

13. Βεβαιώσεις - τριπλότυπες καταστάσεις , χρηματικών ποινών και εξόδων 

για Δ.Ο.Υ. ετών : 2006 – 2016, 

14. Εγγυοδοσίες ετών : 1997 - 2000, 

15. Καταστάσεις Ποινικού Μητρώου από το έτος 1992 έως και το έτος 

2007, 

16. Βεβαιώσεις λιπομαρτυριών ετών : 2006 - 2016, 

17. Αποδείξεις πληρωμής μαρτύρων ετών : 1998 - 2006, 

18. Βιβλία πληρωμής μαρτύρων και διερμηνέων ετών : 1990 -1994. 

 

Γ) ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΘΗΚΩΝ 

1.  Δεκαέξι (16) δέματα των διακοσίων πενήντα (250) αιτήσεων - υπεύθυνων 

δηλώσεων για χορήγηση αντιγράφων διαθηκών και 

2.   ένα (1) δέμα των διακοσίων (200) αιτήσεων - υπεύθυνων δηλώσεων. 

 

Δ) ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΞΑΓΩΓΩΝ 

1) Ματαιωθείσες εισηγητικές εκθέσεις (διεξαγωγών-κληρώσεων) από το έτος 

1997 έως το έτος 2015. 

2) Αποφάσεις παρατάσεως (διενέργειας πραγματογνωμοσύνης και 

διεξαγωγών) από το έτος 2010 έως το έτος 2015. 

3) Πρακτικά και αποφάσεις Διοικητικής επιτροπής αναγνώρισης δικαιούχων 

της απαλλοτρίωσης του «Κτήματος Δημογλή» Δήμου Αχαρνών, από το 

έτος 2010 έως το έτος 2015. 

4) Αιτήματα διεθνών δικαστικών συνδρομών από το έτος 2002 έως το έτος 

2015. 

 

Ε) ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΝΟΜΟΛΟΓΙΑΣ 

1. Ένας (1) φάκελος με αιτήσεις για την επιτροπή ήθους του έτους 2016 και 

αιτήσεις για χορήγηση βεβαίωσης πραγματογνώμονα των ετών 2018-2019. 

2. Ένας (1) φάκελος με αιτήσεις για την επιτροπή ήθους των ετών 2017, 2018, 

2019 

3. Ένας (1) φάκελος με αιτήσεις για την επιτροπή ήθους των ετών 2020-2021 

4. Ένας (1) φάκελος με το αρχείο του τμήματος διακοπών των ετών 2018-2019 



4 

 

5. Ένας (1) φάκελος με το αρχείο του τμήματος διακοπών του έτους 2020 

6. Ένας (1) φάκελος με το αρχείο του τμήματος διακοπών του έτους 2021 

7. Αρχείο ημερήσιων στατιστικών δελτίων Μονομελούς Πλημμελειοδικείου από 

01-09-2020 έως 30-4-2022 σε έξι (6) φακέλους. 

8. Αρχείο ημερήσιων στατιστικών δελτίων Τριμελούς Πλημμελειοδικείου από 01-

09-2020 έως 30-4-2022 σε έξι (6) φακέλους. 

9. Αρχείο διορισμών εμπειρογνωμόνων των ετών 2012, 2013, 2014, 2015 σε τρεις 

(3) φακέλους. 

 

ΣΤ) ΜΙΚΤΟ ΟΡΚΩΤΟ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Πρακτικά Γραμματέων έδρας και απαντήσεων εγγράφων, έως του έτους 2020. 

  

Ζ) ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ ΠΛΗΜΜΕΛΕΙΟΔΙΚΕΙΟΥ 

Πρακτικά Γραμματέων έδρας έως του έτους 2019. 

 

Η) ΤΜΗΜΑ ΠΙΝΑΚΙΑ ΤΑΚΤΙΚΗΣ 

           Είκοσι (20) περίπου κούτες με έγχαρτο υλικό 

 

Θ) ΤΜΗΜΑ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΠΛΗΜΜΕΛΕΙΟΔΙΚΕΙΟΥ 

Πρακτικά Γραμματέων έδρας για το χρονικό διάστημα 2013 έως 2019. 

 

 

Ι) ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ 

        1.  37 φάκελοι που αφορούν πινάκια γραμματέων για τα έτη 2019-2022 

2.  35 δισκέτες και cd απομαγνητοφωνημένων πρακτικών εδρών των ετών 

2002-2016 

 

ΙΑ) ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΡΩΗΝ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ 

1. Προτάσεις και σχετικά διαδικασίας Εκούσιας Δικαιοδοσίας (Ρύθμιση 

Οφειλών, Ν.3869/2010) του έτους 2019 

2. Αντίγραφα προσωρινών διαταγών Εκούσιας Δικαιοδοσίας (Ρύθμιση 

Οφειλών, Ν. 3869/2010 ετών 2014, 2015, 2016 και 2017 

3. Ματαιωθείσες αγωγές διαδικασίας παλαιάς Τακτικής του έτους 2019 

4. Ματαιωθείσες αγωγές διαδικασίας Αυτοκινήτων του έτους 2019 

5. Ματαιωθείσες αιτήσεις διαδικασίας Εκούσιας Δικαιοδοσίας του έτους 2019 

6. Σχετικά ματαιωθεισών αιτήσεων διαδικασίας Εκούσιας Δικαιοδοσίας 

(Ρύθμιση Οφειλών, Ν. 3869/2010) του έτους 2019 

7. Ματαιωθείσες αγωγές διαδικασίας Πιστωτικών Τίτλων του έτους 2019 

8.             Ματαιωθείσες αγωγές διαδικασίας Εργατικών Διαφορών του έτους 

2019 

9. Προγράμματα και εκθέσεις πλειστηριασμών του έτους 2019 

10. Αιτήσεις για έκδοση πιστοποιητικών συνεταιρισμών του έτους 2023 

    Βιβλία απογράφων όλων των διαδικασιών του έτους 2019 

11.             Πινάκια διαδικασιών Τακτικής, Αυτοκινήτων, Εργατικών Διαφορών 

και Εκούσιας Δικαιοδοσίας του έτους 2019. 

12.            Πινάκια διαδικασιών Τακτικής, Αυτοκινήτων, Εργατικών Διαφορών 

και Εκούσιας Δικαιοδοσίας του έτους 2019 

13. Σχετικά Διαταγών πληρωμής του έτους 2017 

14. Διαταγές Απόδοσης Μισθίου του έτους 2004 

15. Δηλώσεις Τρίτου του έτους 2019 με τα σχετικά βιβλία κατάθεσης 



5 

 

16. Βιβλία κατάθεσης ανακοπών των ετών 2004 

17. Ανακοπές του έτους 2004 

18. Βιβλία κατάθεσης εφέσεων του έτους 2004 

19. Ευρετήρια καταθέσεων εφέσεων φυσικών και νομικών προσώπων του έτους 

2004 

20. Εφέσεις του έτους 2004 

 

ΙΒ) ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

1. Αιτήσεις Ειρηνοδικών για αλλαγή διαδικασίας από 16-9-2009 έως 15-9-

2018 

2. Υπηρεσία Ειρηνοδικών Χριστούγεννα - Πάσχα από 2003 έως 2018 

3. Τμήματα Διακοπών από 2008 έως 2018 

4. Υπηρεσία Δικαστών από 2008 έως 2018 

5. Εβδομαδιαία Υπηρεσία Ειρηνοδικών από 2007 έως 2018 

6. Αρχείο για υπηρεσία Δικαστών 

7. Στατιστικά στοιχεία 2011-2016  

8. Απαντήσεις από Υγειονομική Επιτροπή 

9. Συμμετοχή σε σεμινάρια 2015-2018 

10. Στατιστικά στοιχεία τριμήνου από 2016 

11. Εκλογές για ανάδειξη Τριμελούς από 2004 έως 2018 

12. Υπεύθυνες δηλώσεις 21/2/2004 εκλογές 

13. Διοικητικές πράξεις 1989-2005 

14. Παλαιοί πίνακες αρχαιότητας (επετηρίδα-βιβλία) 

 

ΙΓ) ΤΜΗΜΑ ΜΙΚΡΟΔΙΑΦΟΡΩΝ 

1. Πινάκιο ΜΔ έτος 2022 επτά φάκελοι ( μπλέ με κορδόνια)-υπάρχουν 

φάκελοι με προτάσεις και σχετικά 

2. Πινάκιο ΜΔ έτος 2023 τριάντα φάκελοι (μπλέ με κορδόνια)-υπάρχουν 

φάκελοι με προτάσεις και σχετικά 

3. Πινάκιο ΜΚ έτος 2023 δεκαεννέα φάκελοι (μπλέ με κορδόνια). 

 

ΙΔ) ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΤΑΓΩΝ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Αιτήσεις Διαταγών πληρωμής του Ειρηνοδικείου Αθηνών προηγούμενων ετών 

2023-2024  

 

ΙΕ) ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ  ΔΙΑΤΑΓΩΝ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

1. Τα σχετικά έγγραφα των φακέλων των Διαταγών Πληρωμής των ετών 2015-

2017  (πλην της απόφασης και της αίτησης).  

2. Οι αποσυρθείσες και οι απορριφθείσες αιτήσεις των ετών 2015-2017  για την 

έκδοση Διαταγών Πληρωμής. 

3. Τα σχετικά έγγραφα των φακέλων των Ανακοπών των ετών 2015-2017 (πλην 

των αποφάσεων, των πρακτικών και των προτάσεων.) 

4. Οι ματαιωθείσες Αγωγές και Ανακοπές των ετών 2015-2017. 

 

ΙΣΤ) ΤΜΗΜΑ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΟΦΕΙΛΩΝ ΥΠΕΡΧΡΕΩΜΕΝΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

Αιτήσεις φυσικών προσώπων, που είχαν κατατεθεί στο ανωτέρω τμήμα, προκειμένου 

να λάβουν πιστοποιητικό περί υπαγωγής ή μη στο ν. 3869/2010 και αφορούν στα έτη 



6 

 

2019, 2020, 2021, 2022 , 2023 και 2024 (ήτοι σύνολο 6 φάκελοι τύπου FIBER BOX 

) 

 

ΙΖ) ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΕΔΡΑΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 

1. 107 ΔΕΜΑΤΑ ΜΑΤΑΙΩΘΕΙΣΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ του έτους 2024 έως 

Μάρτιο 2025 (Περιλαμβάνονται ματαιωθείσες υποθέσεις από όλες τις 

διαδικασίες του τμήματος) 

• ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ (2 ΔΕΜΑΤΑ), 

• ΑΜΟΙΒΩΝ (3 ΔΕΜΑΤΑ), 

• ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ (12 ΔΕΜΑΤΑ), 

• ΕΚΟΥΣΙΑΣ (18 ΔΕΜΑΤΑ), 

• ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ (20 ΔΕΜΑΤΑ), 

• ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ (52 ΔΕΜΑΤΑ) 

2. 11 ΔΕΜΑΤΑ ΕΝΗΜΕΡΩΜΕΝΩΝ ΕΚΘΕΜΑΤΩΝ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ 

ΕΝΗΜΕΡΩΜΕΝΑ ΕΚΘΕΜΑΤΑ ΤΟΥ 

2024  ΑΠΟ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ) 

3. 6 ΔΕΜΑΤΑ (ΑΡΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΔΕΛΤΙΑ ΑΝΑΒΛΗΤΙΚΩΝ) 

4. 54 ΔΕΜΑΤΑ ΜΑΤΑΙΩΘΕΙΣΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ αρχείο Ιανουάριος έως 

Μάρτιος 2025 (Περιλαμβάνονται ματαιωθείσες υποθέσεις από όλες τις 

διαδικασίες του τμήματος) 

• ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ (1 ΔΕΜΑ), 

• ΑΜΟΙΒΩΝ (1 ΔΕΜΑ), 

• ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ (7 ΔΕΜΑΤΑ), 

• ΕΚΟΥΣΙΑΣ (8 ΔΕΜΑΤΑ), 

• ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ (12 ΔΕΜΑΤΑ), 

• ΕΡΓΑΤΙΚΩΝ (25 ΔΕΜΑΤΑ) 

ΣΥΝΟΛΟ 178 ΔΕΜΑΤΑ 

 

ΙΗ) ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΕΔΡΑΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

Ματαιωθείσες υποθέσεις  του έτους 2024 και των μηνών Ιανουαρίου έως Μαρτίου 

2025  (περίπου 40 δέματα) 

 

ΙΘ) ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΕΔΡΑ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

Πολιτικό Αρχείο 

- Πρωτότυπα αγωγών και αιτήσεων όλων των διαδικασιών από το έτος 2010 έως και το 

έτος 2019, 

- Σχετικά αποφάσεων όλων των διαδικασιών από το έτος 2010 έως και το έτος 2019, 

- Ματαιωθείσες αγωγές και αιτήσεις όλων των διαδικασιών από το έτος 2010 έως και 

το έτος 2019, 

- Εφέσεις, ανακοπές κατά διαταγών πληρωμής, αναιρέσεις και ανακοπές ερημοδικίας 

από το 1995 έως και το έτος 2019, 

- Προγράμματα, εκθέσεις πλειστηριασμών και κατασχέσεων από το έτος 2010 έως και 

το έτος 2019, 

- Εκθέσεις και πράξεις, Δηλώσεις Τρίτου και Ένορκες Βεβαιώσεις από το έτος 2001 

έως και το έτος 2019, 



7 

 

- Διαταγές Πληρωμής και σχετικά φακέλων από το έτος 1995 έως και το έτος 2019, 

- Εκθέματα και πινάκια από το έτος 2010 έως και το έτος 2019, 

- Πίνακες στατιστικών στοιχείων από το έτος 2010 έως και το έτος 2019, 

- Εισερχόμενα και εξερχόμενα έγγραφα από το έτος 2010 έως και το έτος 2019, 

- Αιτήσεις έκδοσης πιστοποιητικών και μη ληφθέντα πιστοποιητικά από το έτος 2012 

έως και το έτος 2019, 

- Σχετικά αποποιήσεων και διαθηκών από το έτος 2013 έως και το έτος 2019, 

 

Ποινικό Αρχείο 

- Δικογραφίες και αποφάσεις Πταισμάτων, αντιμωλία καταδικαστικές, ερήμην 

καταδικαστικές, αθωωτικές, αναβλητικές, αποσπάσματα, διαβιβαστικές και λοιπές 

περιπτώσεις από το έτος 2006 έως και το έτος 2019, ήτοι όλο το αρχείο του 

Πταίσματος. 

Υπολογίζουμε ότι προς καταστροφή διαθέτουμε περί τα 10.000 - 12.000 δέματα. 

 

Κ) ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΕΔΡΑ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

ΡΥΘΜΙΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ 

1. Πρωτότυπα Αιτήσεων, προτάσεις και σχετικά Εκούσιας Δικαιοδοσίας 

Ρύθμισης Οφειλών 

Ν.3869/2010 από το έτος 2011 έως το έτος 2019 

ΤΑΚΤΙΚΗ 

2. Πρωτότυπα Αγωγών, προτάσεις και σχετικά Τακτικής Διαδικασίας 

Ν.4335/2025 από το έτος 

2016 έως το έτος 2019 

3. Πρωτότυπα Αγωγών, προτάσεις και σχετικά Τακτικής Διαδικασίας από το 

έτος 2007 έως το έτος 2019 

ΕΚΟΥΣΙΑ 

4. Πρωτότυπα Αιτήσεων, προτάσεις και σχετικά Εκούσιας Δικαιοδοσίας 

Ν.4055/2012 από το έτος 2008 έως το έτος 2019 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ 

5. Πρωτότυπα Αιτήσεων, προτάσεις και σχετικά Διαδικασίας Ασφαλιστικών 

Μέτρων από το έτος 2008 έως το έτος 2019 

6. Πρωτότυπα Αιτήσεων και σχετικά Διαδικασίας Ασφαλιστικών Μέτρων-

Νομική Βοήθεια από το έτος 2016 έως το έτος 2019 

ΕΡΓΑΤΙΚΑ 

7. Πρωτότυπα Αγωγών, προτάσεις και σχετικά Διαδικασίας Εργατικών 

Διαφορών και Αμοιβών από το έτος 2008 έως το έτος 2019 

ΜΙΣΘΩΤΙΚΕΣ 

8. Πρωτότυπα Αγωγών, προτάσεις και σχετικά Διαδικασίας Μισθωτικών από το 

έτος 2008 έως το 

έτος 2019 

ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ-ΤΙΤΑΟΙ 

9. Πρωτότυπα Αγωγών, προτάσεις και σχετικά Διαδικασίας Πιστωτικών Τίτλων 

από το έτος 2008 

έως το έτος 2019 

ΜΙΚΡΟΔΙΑΦΟΡΕΣ 

10. Πρωτότυπα Αγωγών, προτάσεις και σχετικά Διαδικασίας Μικροδιαφορών από 

το έτος 2008 έως το έτος 2019 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ 

11. Πρωτότυπα Αγωγών, προτάσεις και σχετικά Διαδικασίας Αυτοκινήτων από το 



8 

 

έτος 2008 έως το έτος 2019 

ΔΙΑΤΑΓΕΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ -ΑΠΟΔΟΣΗ ΜΙΣΘΙΟΥ 

12.  Αιτήσεις-αποφάσεις και σχετικά από το έτος 1993 έως και το έτος 2004 

ΣΩΜΑΤΕΙΑ- ΚΛΗΡΟΝΟΜΗΤΗΡΙΑ-ΔΙΑΘΗΚΕΣ 

13. Πρωτότυπα Αιτήσεων, προτάσεις και σχετικά Σωματίων. Κληρονομητηρίων 

και Διαθηκών από το έτος 2008 έως το έτος 2019 

ΔΙΑΦΟΡΑ 

14. Δηλώσεις Τρίτων έως το έτος 2019. 

15. Αιτήσεις Πιστοποιητικών τελεσιδικίας από έτος 2001 έως το έτος 2019. 

16. Δικόγραφα Εφέσεων από έτος 2006 έως το έτος 2019. 

17. Προγράμματα Πλειστηριασμών και εκθέσεων κατασχέσεων έως έτος 2019. 

18. Εξερχόμενα έγγραφα από έτος 2008 έως το έτος 2019 μετά των 

σχετικών βιβλίων από έτος 2008 έως το έτος 2017. 

19. Εισερχόμενα έγγραφα από έτος 2008 έως το έτος 2015 μετά των σχετικών 

βιβλίων από έτος 2008 έως το έτος Απρίλιος 2015. 

Εξαιρούνται τα βιβλία γενικού πρωτοκόλλου των ετών 2016, 2017, 2018 και 

2019 επειδή δεν έχει παρέλθει ο χρόνος διατήρησής τους (10ετία). 

20. Εκθέσεις και Πράξεις από έτος 2007 έως το έτος 2019 

21. Επιθεωρήσεις Ληξιαρχείων από έτος 2005 έως το έτος 2019. 

22.  Επιθεωρήσεις Επιμελητών από έτος 2005 και από 2019. 

23. Βιβλίο διακίνησης Επιδόσεως κλήσεων από 1999 έως και έτος 2000. 

24. Εγκύκλιοι ετών 1996, 2003 και 2007 

25. Αιτήσεις Αρχαιρεσιών Σωματείων από έτος 2005 έως το έτος 2019. 

26. Αντίγραφα Μητρώου Μελών Σωματείων από έτος 1996, 1997, 2000 έως το 

έτος 2019. 

27. Σχετικά Αρχαιρεσιών Επαγγελματιών έτους 2019 

28. Πίνακες Στατιστικής από έτος 2007 έως το έτος 2019 

29. Πίνακες Διμηνίας από έτος 1996 έως το έτος 2019. 

30. Διάφορα έντυπα που δεν χρησιμοποιούνται πλέον στη Π.Ε. Ελευσίνας 

ΠΤΑΙΣΜΑ 

1. Δικογραφίες και αποφάσεις αντιμωλία καταδικαστικές, ερήμην καταδικαστικές 

και 

αθωωτικές από έτος 2008 έως το έτος 2019. 

2.  Τριπλότυπες περιληπτικές καταστάσεις από έτος 2008 έως το έτος 2019. 

3.  Έγγραφα προς Α.Τ ετών 2007 έως το έτος 2019. 

4.  Κοινοποιήσεις προς Δημόσιο Κατήγορο έτους 2019 & φάκελος με βεβαιώσεις 

έτους 2019. 

 

ΚΑ) ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΕΔΡΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 

1. Πρωτότυπα αγωγών - αιτήσεων, προτάσεις και σχετικά αποφάσεων 

διαδικασίας Τακτικής, Αυτοκινήτων, Ασφαλιστικών Μέτρων, Μισθωτικών 

διαφορών, Μικροδιαφορών, Εργατικών Διαφορών, Πιστωτικών Τίτλων, 

Εκούσιας δικαιοδοσίας μέχρι και του έτους 2020. 

2. Ματαιωθείσες αγωγές - αιτήσεις διαδικασίας Τακτικής, Αυτοκινήτων, 

Ασφαλιστικών Μέτρων, Μισθωτικών διαφορών, Μικροδιαφορών, Εργατικών 

Διαφορών, Πιστωτικών Τίτλων, Εκούσιας δικαιοδοσίας μέχρι και του έτους 

2021. 

3. Βιβλία κατάθεσης αγωγών διαδικασίας Τακτικής, Αυτοκινήτων, 

Ασφαλιστικών Μέτρων, Μισθωτικών διαφορών, Μικροδιαφορών, Εργατικών 



9 

 

Διαφορών, Πιστωτικών Τίτλων, Εκούσιας δικαιοδοσίας μέχρι και του έτους 

2021. 

4. Πινάκια Τακτικής διαδικασίας, Αυτοκινήτων, Εργατικών διαφορών, Εκούσιας 

δικαιοδοσίας μέχρι και το έτος 2021.  

5.     Αιτήσεις και σχετικά διαταγών πληρωμής (παραμένουν μόνο οι 

αποφάσεις) μέχρι και το έτος 2021. 

6. Αιτήσεις έκδοσης πιστοποιητικών μέχρι και του έτους 2021. 

7.      Προγράμματα, εκθέσεις πλειστηριασμών και ευρετήρια κατασχέσεων 

μέχρι και του έτους 2021. 

8. Βιβλία απογράφων διαταγών πληρωμής μέχρι και του έτους 2012. 

9. Βιβλία απογράφων πολιτικών αποφάσεων μέχρι και του έτους 1998. 

10.     Εισερχόμενα και εξερχόμενα έγγραφα αλληλογραφίας μέχρι και του έτους 

2021. 

11.     Εκθέσεις και πράξεις, (ένορκες βεβαιώσεις, πίνακες Δικ. Επιμελητών 

ΚΕΔΕ, εκθέσεις σφράγισης-αποσφράγισης και λοιπές πράξεις) μέχρι και του 

έτους 2021. 

12.    Τετράδια τήρησης πρακτικών πολιτικών υποθέσεων μέχρι και του έτους 

2021. 

13. Στατιστικοί πίνακες διμήνου μέχρι και του έτους 2021. 

14. Επιθεωρήσεις ληξιαρχείων έως και του έτους 2021. 

15.    Καταστάσεις ταχυδρομείου - αλληλογραφίας μέχρι και του έτους 2021. 

16. Δελτία παρουσίας προσωπικού μέχρι και του έτους 2021. 

17. Έντυπα και βιβλία που δεν χρησιμοποιούνται πλέον στο Ειρηνοδικείο. 

18. Δηλώσεις τρίτου μέχρι και του έτους 2021. 

19. Ρύθμισης Οφειλών : Πρωτότυπα αγωγών - αιτήσεων, προτάσεις και 

σχετικά αποφάσεων διαδικασίας μέχρι και του έτους 2020 καθώς και 

ματαιωθείσες αιτήσεις μέχρι και του έτους 2024 (διότι δεν 

επαναπροσδιορίζονται). 

ΠΤΑΙΣΜΑ 

Δικογραφίες και αποφάσεις αντιμωλία καταδικαστικές, ερήμην καταδικαστικές, 

αθωωτικές, αναβλητικές και λοιπές περιπτώσεις μέχρι και του έτους 2019. 

Εξαιρούνται των ετών 2020-2021 επειδή δεν έχει παρέλθει ο χρόνος διατήρησής 

τους (5ετία). 

 

ΚΒ) ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗ ΕΔΡΑ ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 

1. Προτάσεις και σχετικά διαδικασίας Τακτικής, Αυτοκινήτων, Ασφαλιστικών 

Μέτρων και Νομικής Βοήθειας, Μισθωτικών διαφορών, Μικροδιαφορών, Εργατικών 

Διαφορών, Πιστωτικών Τίτλων και Εκούσιας δικαιοδοσίας, εκτός Ν. 3869/2010, από 

το έτος 2015 έως και το έτος 2016. 

2. Ματαιωθείσες αγωγές - αιτήσεις - κλήσεις διαδικασίας Τακτικής, 

Αυτοκινήτων, Ασφαλιστικών Μέτρων, Μισθωτικών διαφορών, Μικροδιαφορών, 

Εργατικών Διαφορών, Πιστωτικών Τίτλων και Εκούσιας δικαιοδοσίας, εκτός Ν. 

3869/2010, από το έτος 2015 έως και το έτος 2016. 

3. Αποσυρθείσες αιτήσεις και σχετικά Ν.3869/2010 που δεν εισήχθησαν στην 

πλατφόρμα με βάση τις διατάξεις του Ν. 4745/2020, από το έτος 2011 έως και το έτος 

2021. 

4. Αιτήσεις έκδοσης πιστοποιητικών μέχρι και το έτος 2022. 

5. Προγράμματα, εκθέσεις πλειστηριασμών και ευρετήρια κατασχέσεων από το έτος 

2015 έως και το έτος 2016. 



10 

 

6. Βιβλία Γενικού Πρωτοκόλλου με τα αντίστοιχα εισερχόμενα και 

εξερχόμενα έγγραφα αλληλογραφίας έτους 2015 Εξαιρούνται τα βιβλία γενικού 

πρωτοκόλλου του έτους 2016 επειδή δεν έχει παρέλθει ο χρόνος διατήρησής τους 

(10ετία). 

7. Εκθέσεις και πράξεις, (ένορκες βεβαιώσεις, πίνακες Δικ. Επιμελητών ΚΕΔΕ, 

εκθέσεις σφράγισης-αποσφράγισης, και λοιπές πράξεις) από το έτος 2015 έως και το 

έτος 2016. 

8. Στατιστικοί πίνακες διμήνου από το έτος 2015 έως και το έτος 2016. 

9.  Καταστάσεις ταχυδρομείου - αλληλογραφίας από το έτος 2015 έως και το έτος 2017. 

10. Δελτία παρουσίας προσωπικού από το έτος 2015 έως και το έτος 2020. 

11. Έντυπα και ασυμπλήρωτα βιβλία που δεν χρησιμοποιούνται πλέον στο 

Περιφερειακή έδρα Κορωπίου. 

ΠΟΙΝΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 

ΠΤΑΙΣΜΑ: 

Δικογραφίες αντιμωλία αθωωτικές και καταδικαστικές, ερήμην καταδικαστικές, 

αναβλητικές και λοιπές περιπτώσεις από το έτος 2016 έως και το έτος 2019. 

 

ΚΓ) ΠΡΩΗΝ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ : 

Αιτήσεις επαναπροσδιορισμού του Νόμου 3869/2010 οι οποίες μέσα σε προθεσμία 

τριάντα ημερών από την κατάθεση δεν έχουν κοινοποιηθεί με ηλεκτρονικά μέσα ή 

σύμφωνα με το άρθρα 122 έως 143 του Κ.Πολ.Δικ. , και λογίζονται ως μηδέποτε 

ασκηθείσες σύμφωνα με το Νόμο 4745/6-11-2020, οπότε και είναι άχρηστο υλικό . 

ΠΤΑΙΣΜΑ: 

Δικογραφίες και αποφάσεις αντιμωλία καταδικαστικές, ερήμην καταδικαστικές, 

αθωωτικές αναβλητικές και λοιπές περιπτώσεις μέχρι και το έτος 2018  οι οποίες είναι 

άχρηστο υλικό διότι στην πενταετία παραγράφονται. 

 

ΚΔ) ΠΡΩΗΝ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΙΛΙΟΥ 

1. Σχετικά, προτάσεις και πρωτότυπα αιτήσεων Εκούσιας Ρ. Οφειλών 

Ν.3869/2010 από το 2017 έως το 2019 

2. Σχετικά, προτάσεις και πρωτότυπα αγωγών Τακτικής Διαδικασίας Ν. 

4335/2015 από το 2017 έως το 2019 ·. 

3. Σχετικά, προτάσεις και πρωτότυπα αγωγών Τακτικής Διαδικασίας από το 

2017 έως και το 2019 

4. Σχετικά, προτάσεις και πρωτότυπα αγωγών, διαδικασίας Αυτοκινήτων από το 

2017 έως και το 2019 

5. Σχετικά, προτάσεις και πρωτότυπα αιτήσεων διαδικασίας Ασφαλιστικών 

Μέτρων από το 2017 έως και το 2019 

6. Σχετικά και πρωτότυπες αιτήσεις Ασφαλιστικών Μέτρων-Ν. Βοήθεια από το 

2017 έως και το 2019 

7. Εφέσεις, ανακοπές ερημοδικίας αναιρέσεις, αναψηλαφήσεις και ανακοπές 

κατά Διαταγών Πληρωμής από το 2013 έως και το 2015 

8. Σχετικά, προτάσεις και πρωτότυπα αγωγών διαδικασίας Μισθώσεων και 

Πιστωτικών Τίτλων από το 2017 έως και το 2019 

9. Σχετικά, προτάσεις και πρωτότυπα αγωγών διαδικασίας Εργατικών Διαφορών 

και Αμοιβών από το 2017 έως και το 2019 

10. Σχετικά, προτάσεις και πρωτότυπα αγωγών διαδικασίας Μικροδιαφορών από 

το 2017 έως και το 2019 

11. Σχετικά, προτάσεις και πρωτότυπα αιτήσεων διαδικασίας Εκούσιας 



11 

 

Δικαιοδοσίας από το 2017 έως και το 2019 

12. Σχετικά, προτάσεις και πρωτότυπα αγωγών Σωματείων, Κληρονομητηρίων και 

Διαθηκών από το 2016 έως και το 2019 

13. Ματαιωθείσες αγωγές από το 2017 έως και το 2019 

14. Προγράμματα, εκθέσεις πλειστηριασμών και ευρετήρια κατασχέσεων από το 

2017 έως και το 2019 

15. Διαταγές πληρωμής από το 2017 έως και το 2019 

16. Διαταγές απόδοσης Μισθίου από το 2003 έως το 2019 

17. Δηλώσεις Τρίτων από το 2003 έως το 2019 

18. Εκθέσεις και πράξεις μετά των σχετικών βιβλίων αυτών από το 2017 έως και 

το 2019 

19. Εκθέματα όλων των παραπάνω διαδικασιών από το 2017 έως και το 2019 

20. Αιτήσεις έκδοσης πιστοποιητικών από το 2022 έως και το 2024 

21. Τετράδια πρακτικών από το 2017 έως και το 2019 

22. Καταστάσεις ταχυδρομείου αλληλογραφίας από το 2017 έως και το 2019 

23. Διάφορα Έντυπα και βιβλία που δεν χρησιμοποιούνται πλέον στην υπηρεσία 

 

ΠΤΑΙΣΜΑ 

1.  Δικογραφίες ερήμην καταδικαστικών αποφάσεων από το 2017 έως και τον 

Ιούνιο του 2019. 

2.  Δικογραφίες αντιμωλία καταδικαστικών και αθωωτικών αποφάσεων από το 

2017 έως και τον Ιούνιο του 2019. 

 

ΚΕ) ΠΡΩΗΝ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΛΑΥΡΙΟΥ 

Α) ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 

1. Πρωτότυπα αγωγών, αιτήσεων, προτάσεων, σημειωμάτων και σχετικών 

διαδικασιών: Τακτικής,   Ασφαλιστικών Μέτρων (νοµής- αναστολής, 

συναινετικών προσηµειώσεων, νοµικής βοήθειας), Περιουσιακών Διαφορών 

(Αυτοκινητικές, Μισθωτικές, Πιστωτικών τίτλων, εργατικές – αµοιβές), 

Μικροδιαφορών, ανακοπές, Εκουσίας δικαιοδοσίας και ρύθµισης οφειλών 

µέχρι και του έτους 2021 

2. Ματαιωθείσες αγωγές - αιτήσεις διαδικασιών: Τακτικής, Ασφαλιστικών 

Μέτρων, Περιουσιακών Διαφορών (Αυτοκινητικές, Μισθωτικές, Πιστωτικών 

τίτλων, εργατικές, Μικροδιαφορών, Εργατικών Διαφορών, Πιστωτικών 

Τίτλων, Εκουσίας δικαιοδοσίας και ρύθµισης οφειλών µέχρι και του έτους 

2021 

3. Πρωτότυπα εφέσεων µέχρι και του έτους 2021 (Μετά  από  πρόταση του 

εκπροσώπου του ΔΣΑ και τη σύμφωνη γνώμη και των λοιπών μελών μέχρι το 

έτος 2019). 

4. Αιτήσεων διαταγών πληρωµών – αποδόσεων µισθίων µέχρι και του έτους 2021 

5. Πρακτικά αναβολών, παραιτήσεων κλπ πλην πρακτικών συµβιβασµών µέχρι 

και του έτους 2021 

6. Προγράµµατα, εκθέσεις πλειστηριασµών και ευρετήρια κατασχέσεων µέχρι 

και του έτους 2021 

7. Πινάκια εγγραφής Ειδικών διαδικασιών µέχρι και του έτους 2021 

8. Πινάκια εγγραφής εκούσιας δικαιοδοσίας µέχρι και του έτους 2021 

9. Πινάκια εγγραφής τακτικής διαδικασίας µέχρι και του έτους 2021 

10. Βιβλία καταχώρησης αιτήσεων για έκδοση διαταγών πληρωµής & απόδοσης 

µισθίων µέχρι και του έτους 2021 

11. Βιβλίο καταχώρησης έκδοσης πιστοποιητικών εκούσιας δικαιοδοσίας 



12 

 

(Ν4055/2012) µέχρι και του έτους 2021 

12. Βιβλίο εισηγητικών εκθέσεων 

13.      Εισερχόµενα και εξερχόµενα έγγραφα αλληλογραφίας µέχρι και του έτους 

2021 

14.      Εκθέσεις και πράξεις, (ένορκες βεβαιώσεις, πίνακες Δικαστικών 

Επιµελητών ΚΕΔΕ, εκθέσεις σφράγισης-αποσφράγισης και λοιπές πράξεις) 

µέχρι και του έτους 2021 

15. Βιβλίο αλφαβητικό ευρετήριο 

Β) ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ 

16. Στατιστικοί πίνακες διµήνου - τριµήνου µέχρι και του έτους 2021 

17. Καταστάσεις ταχυδροµείου – αλληλογραφίας µέχρι και του έτους 2021 

 

Γ) ΠΡΟΑΝΑΚΡΙΣΗ 

18. Βιβλία καταχώρησης παραγγελιών ξένων αρχών από το έτος 2018 

19. Βιβλία καταχώρησης προκαταρκτικών παραγγελιών από το έτος 2018 

20. Βιβλία καταχώρησης µη πρωτοεισάκτων παραγγελιών από το έτος 2018 

21. Βιβλία καταχώρησης πρωτοεισάκτων προανακριτικών παραγγελιών από το 

έτος 2018 

22. Βιβλίο καταχώρησης ενταλµάτων βιαίας προσαγωγής από το έτος 2018 

 

Δ) ΠΤΑΙΣΜΑΤΑ 

23. Βιβλίο επ` αυτοφώρω πταισµάτων από το έτος 2018 

24. Βιβλίο εφέσεων από το έτος 2018 

25. Βιβλίο καταχώρησης απόντων κατηγορουµένων από το έτος 2018 

26. Βιβλίο καταχώρησης αναβλητικών υποθέσεων από το έτος 2018 

27. Βιβλίο αποστολής αναβλητικών δικογραφιών από το έτος 2018 

28. Βιβλίο καταχώρησης ανακοπών από το έτος 2018 

29. Βιβλίο καταχώρησης λιποµαρτύρων από το έτος 2018 

30. Βιβλίο καταχώρησης αποδεικτικών επίδοσης από το έτος 2018 

31. Βιβλία αποληψίµων από το έτος 2018 

32. Βιβλία δηµοσίευσης αποφάσεων από το έτος 2018 

Ε) ΜΟΝΟΜΕΛΕΣ ΠΛΗΜΜΕΛΕΙΟΔΙΚΕΙΟ 

33. Βιβλίο εφέσεων από το έτος 2018 

34. Βιβλίο καταχώρησης απόντων κατηγορουµένων από το έτος 2018 

35. Βιβλίο καταχώρησης αναβλητικών υποθέσεων από το έτος 2018 

36. Βιβλίο καταχώρησης λιποµαρτύρων από το έτος 2018 

37. Βιβλίο καταχώρησης ανακοπών λιποµαρτυριών από το έτος 2018 

38. Βιβλίο καταχώρησης αναιρέσεων από το έτος 2018 

39. Βιβλίο αποληψίµων από το έτος 2018 

40. Βιβλίο αναθεώρησης διαδικασίας – ακύρωσης από το έτος 2018 

41. Βιβλίο πρωτοκόλλου συντασσοµένων δελτίων ποινικού µητρώου από το έτος 

2018 

42. Βιβλία δηµοσίευσης αποφάσεων από το έτος 2018 

 

ΚΣΤ) ΠΡΩΗΝ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΜΕΓΑΡΩΝ 

1. Πρωτότυπα αγωγών-κλήσεων-αιτήσεων και σχετικών διαδικασιών : 

Τακτικής Ασφαλιστικών Μέτρων (νομής, αναστολής, συναινετικών 

προσημειώσεων, νομικής βοήθειας ), Περιουσιακών διαφορών 

(αυτοκινητιστικές, Μισθωτικές, Πιστωτικοί Τίτλοι, εργατικές-αμοιβές), 

Μικροδιαφορών, Ανακοπών, Εκούσιας Δικαιοδοσίας και Ρύθμισης Οφειλών 



13 

 

έως και το έτος 2019. 

2. Ματαιωθείσες αγωγές-αιτήσεις-κλήσεις διαδικασιών : Τακτικής 

Ασφαλιστικών Μέτρων (νομής, αναστολής, συναινετικών προσημειώσεων, 

νομικής βοήθειας ), Περιουσιακών διαφορών (αυτοκινητιστικές, Μισθωτικές, 

Πιστωτικοί Τίτλοι, εργατικές-αμοιβές), Μικροδιαφορών, Ανακοπών, 

Εκούσιας Δικαιοδοσίας και Ρύθμισης Οφειλών έως και το έτος 2019. 

3. Προτάσεις διαδικασιών : Τακτικής Ασφαλιστικών Μέτρων (νομής, 

αναστολής, συναινετικών προσημειώσεων, νομικής βοήθειας ), 

Περιουσιακών διαφορών (αυτοκινητιστικές, Μισθωτικές, Πιστωτικοί Τίτλοι, 

εργατικές-αμοιβές), Μικροδιαφορών, Ανακοπών, Εκούσιας Δικαιοδοσίας και 

Ρύθμισης Οφειλών από το έτος 2003 έως και το έτος 2019. 

4. Πρακτικά αναβολών, παραιτήσεων κλπ πλην πρακτικών συμβιβασμών έως 

και το έτος 2023 

5. Εκθέσεις και Πράξεις (ένορκες βεβαιώσεις, Πίνακες Δικαστικών Επιμελητών 

ΚΕΔΕ, εκθέσεις σφράγισης και αποσφράγισης και λοιπές πράξεις έως και το 

έτος 2021). 

6. Αιτήσεων και σχετικών διαταγών πληρωμής - αποδόσεων μισθίων από το 

έτος 1990 έως το έτος 2014 

7. Αιτήσεις έκδοσης πιστοποιητικών έως και το έτος 2023. 

8. Πρωτότυπα εφέσεων έως το έτος 2019 

9. Δηλώσεις Τρίτου έως το έτος 2003 

10. Προγράμματα, εκθέσεις πλειστηριασμών και ευρετήρια κατασχέσεων έως και 

το έτος 2020 

11. Πινάκια διαδικασιών Τακτικής, Ειδικής, Εκούσιας και Μικροδιαφορών έως 

το έτος 2016. 

12. Βιβλία απογράφων έως το έτος 2021 

13. Βιβλία Πρωτοκόλλου αλληλογραφίας έως και το έτος 2015.Εξαιρούνται τα 

βιβλία πρωτοκόλλου του έτους 2016, επειδή δεν έχει παρέλθει ο χρόνος 

διατήρησής τους (10ετία). 

14. Τετράδια τήρησης πρακτικών έως και το έτος 2017 

15. Στατιστικοί πίνακες διμήνου-τριμήνου έως και το έτος 2021 

16. Δελτία παρουσίας υπαλλήλων έως το έτος 2021 

17. Έντυπά και Βιβλία που δεν χρησιμοποιούνται 

18. Εγκύκλιοι έως το έτος 2024 

19. Εκλογικό υλικό δημοτικών εκλογών και βουλευτικών εκλογών έως το έτος 

2024 

ΠΤΑΙΣΜΑ - ΠΡΟΑΝΑΚΡΙΣΗ 

1. Δικογραφίες και αποφάσεις αντιμωλία καταδικαστικές, ερήμην 

καταδικαστικές και αθωωτικές έως και το έτος 2019 

2. Έγγραφα προς Α.Τ έως και το έτος 2019. 

3. Κοινοποιήσεις προς Δημόσιο Κατήγορο έως και το έτος 2019. 

4. Βιβλία καταχώρησης προανακριτικών παραγγελιών έως το έτος 2024. 

 

ΚΖ) ΠΡΩΗΝ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 

1. .-Προτάσεις και σχετικά διαδικασίας Εκούσιας Δικαιοδοσίας (Ρύθμισης 

Οφειλών Ν.3869/2010) των ετών 2016, 2017, 2018 και 2019. 

2. .-Προτάσεις και σχετικά διαδικασίας Εκούσιας Δικαιοδοσίας των ετών 2015, 

2016, 2017, 2018 και 2019. 

3. .-Προτάσεις και σχετικά διαδικασίας Τακτικής των ετών 2016, 2017, 2018 και 



14 

 

2019. 

4. .-Προτάσεις και σχετικά διαδικασίας Μικροδιαφορών των ετών 2016, 2017, 

2018 και 2019. 

5. .-Προτάσεις και σχετικά διαδικασίας ΠΔ- Αυτοκινήτων των ετών 2016, 2017, 

2018 και 2019. 

6. .-Προτάσεις και σχετικά διαδικασίας ΠΔ-Εργατικών Διαφορών των ετών 

2016, 2017, 2018 και 2019. 

7. .-Προτάσεις και σχετικά διαδικασίας ΠΔ- Μισθωτικών Διαφορών των ετών 

2016, 2017, 2018 και 2019. 

8. .-Προτάσεις και σχετικά διαδικασίας ασφαλιστικών μέτρων (και συναινετικών 

προσημειώσεων) των ετών 2016, 2017, 2018 και 2019. 

9. .-Αγωγές Τακτικής και ΠΔ-Μισθωτικών Διαφορών των ετών 2003-2014. 

10. .-Αγωγές Μικροδιαφορών, Αυτοκινήτων, Εργατικών Διαφορών και Αιτήσεις 

Ασφαλιστικών Μέτρων και Εκούσιας Δικαιοδοσίας  των ετών 2003 - 2019. 

11. .-Τους φακέλους υποθέσεων που ματαιώθηκαν (διαδικασίας Τακτικής, 

Μικροδιαφορών, ΠΔ-Αυτοκινήτων, ΠΔ-Εργατικών Διαφορών, ΠΔ- 

Μισθωτικών Διαφορών , Ασφαλιστικών Μέτρων, Εκούσιας Δικαιοδοσίας και 

Εκούσιας Δικαιοδοσίας Ν 3869/2010) των ετών 2016 έως το 2022. 

12. .-Προγράμματα και εκθέσεις πλειστηριασμών των ετών 2015, 2016 και 2017. 

13. .-Αιτήσεις για έκδοση πιστοποιητικών ενδίκων μέσων των ετών 2019, 2020, 

2021 και 2022. 

14. .-Αιτήσεις για έκδοση πιστοποιητικών περί μη αποποίησης των ετών 

2019,2020,2021 και 2022. 

15. .-Αιτήσεις για έκδοση πιστοποιητικών περί μη ανάκλησης κληρονομητηρίου 

των ετών 2019, 2020,2021 και 2022. 

16. .-Αιτήσεις για έκδοση πιστοποιητικού για διορισμό εκκαθαριστή- 

συνεκκαθαριστή των ετών 2019, 2020, 2021 και 2022. 

17. .-Αιτήσεις για έκδοση πιστοποιητικών Δημοσίευσης ή μη Διαθήκης για τα έτη 

2019, 2020, 2021 και 2022. 

18. .-Αιτήσεις για έκδοση πιστοποιητικών-βεβαιώσεων διαδικασίας Εκούσιας 

Δικαιοδοσίας (Ν.3869/2010) φυσικών προσώπων των ετών 2019, 2020, 2021 

και 2022. 

19. .- Δελτία παρουσίας υπαλλήλων των ετών 2019, 2020, 2021 και 2022. 

20. .- Ασυμπλήρωτα έντυπα , δεσμευμένα e-paravola και βιβλία που δεν 

χρησιμοποιούνται πλέον. 

21. .- Καταστάσεις ταχυδρομείου-αλληλογραφίας μέχρι το έτος 2020. 

22. .- Σχετικά παραιτήσεων δικογράφου Ν 3869/2010 των ετών 2018, 2019 και 

2020. 

23. .- Σχετικά διαταγών πληρωμής και διαταγών απόδοσης μισθίου- μισθωμάτων 

από το έτος 2015 μέχρι και το έτος 2017 (παραμένουν μόνο οι αποφάσεις). 

ΠΤΑΙΣΜΑΤΟΔΙΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

1. .-Δικογραφίες και αποφάσεις αντιμωλία καταδικαστικές, ερήμην 

καταδικαστικές, αθωωτικές, αναβλητικές και λοιπές περιπτώσεις από το 

έτος 1981 μέχρι και το έτος 2019. 

2. .-Περιληπτικές καταστάσεις Βεβαίωσης Πταίσματος από το 1981 μέχρι 

το έτος 2019. 

 

  ΜΟΝΟΜΕΛΕΣ ΠΛΗΜ/ΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ (Μεταβατικό Νέας Ιωνίας) 

Δικογραφίες Μονομελούς Πλημ/κείου Αθηνών (μεταβατικού Νέας Ιωνίας) 

καταδικαστικές, αθωωτικές, αναβλητικές και λοιπές περιπτώσεις από το έτος 1972 έως 



15 

 

το 2013. 

 

ΚΗ) ΠΡΩΗΝ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 

1. Προτάσεις και σχετικά διαδικασίας Τακτικής, Αυτοκινήτων, Ασφαλιστικών 

Μέτρων, Μισθωτικών διαφορών, Μικροδιαφορών, Εργατικών Διαφορών, 

Πιστωτικών Τίτλων, Εκούσιας δικαιοδοσίας εκτός Ρύθμισης οφειλών μέχρι και 

του έτους 2016. 

2. Ματαιωθείσες αγωγές - αιτήσεις - κλήσεις διαδικασίας Τακτικής, 

Αυτοκινήτων, Ασφαλιστικών Μέτρων, Μισθωτικών διαφορών, 

Μικροδιαφορών,  Εργατικών Διαφορών,  Πιστωτικών Τίτλων, Εκούσιας 

δικαιοδοσίας εκτός Ρύθμισης οφειλών μέχρι και του έτους 2016. 

3. Βιβλία κατάθεσης αγωγών διαδικασίας Τακτικής, Αυτοκινήτων, 

Ασφαλιστικών Μέτρων, Μισθωτικών διαφορών, Μικροδιαφορών, Εργατικών 

Διαφορών, Πιστωτικών Τίτλων, Εκούσιας δικαιοδοσίας εκτός Ρύθμισης 

οφειλών, μέχρι και του έτους 2016 

4. Πινάκια διαδικασιών Τακτικής, Αυτοκινήτων, Εργατικών διαφορών, Εκούσιας 

δικαιοδοσίας εκτός Ρύθμισης οφειλών μέχρι και το έτος 2016. 

5. Αιτήσεις και σχετικά διαταγών πληρωμής (παραμένουν μόνο οι αποφάσεις) 

μέχρι και το έτος 2016. 

6. Αιτήσεις έκδοσης πιστοποιητικών μέχρι και του έτους 2016. 

7.     Προγράμματα, εκθέσεις πλειστηριασμών και ευρετήρια κατασχέσεων μέχρι 

και του έτους 2016. 

8. Βιβλία απογράφων διαταγών πληρωμής μέχρι και του έτους 2014. 

9. Βιβλία απογράφων πολιτικών αποφάσεων μέχρι και του έτους 2014. 

10. Βιβλία Γενικού Πρωτοκόλλου με τα αντίστοιχα εισερχόμενα και εξερχόμενα 

έγγραφα αλληλογραφίας μέχρι και του έτους 2015. Εξαιρούνται τα βιβλία 

πρωτοκόλλου έτους 2016, επειδή δεν έχει παρέλθει ο χρόνος διατήρησής τους 

(10ετία). 

11.   Εκθέσεις και πράξεις, (ένορκες βεβαιώσεις, πίνακες Δικ. Επιμελητών ΚΕΔΕ, 

εκθέσεις σφράγισης-αποσφράγισης, και λοιπές πράξεις) μέχρι και του έτους 

2016. 

12.   Τετράδια τήρησης πρακτικών πολιτικών υποθέσεων μέχρι και του έτους 2016. 

13.      Στατιστικοί πίνακες διμήνου μέχρι και του έτους 2016. 

14. Επιθεωρήσεις ληξιαρχείων έως και του έτους 2016. 

15.    Καταστάσεις ταχυδρομείου — αλληλογραφίας μέχρι και του έτους 2016. 

16. Δελτία παρουσίας προσωπικού μέχρι και του έτους 2016. 

17.  Έντυπα και ασυμπλήρωτα βιβλία που δεν χρησιμοποιούνται πλέον στο 

Ειρηνοδικείο. 

ΠΟΙΝΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 

Δικογραφίες και αποφάσεις αντιμωλία καταδικαστικές, ερήμην καταδικαστικές, 

αθωωτικές, αναβλητικές και λοιπές περιπτώσεις μέχρι και του έτους 2016. 

Εξαιρούνται της άδειας καταστροφής τα παρακάτω: 

1. Προτάσεις από τα έτη 1945-1970. 

2. Εισερχόμενα και εξερχόμενα έγγραφα από τα έτη 1954-1980. 

3. Βιβλία Γενικού Πρωτοκόλλου από τα έτη 1954-1986. 

4. Βιβλία Εκθέσεων Πράξεων από τα έτη 1951-1980. 

5. Έγγραφα Εκθέσεων — Πράξεων από τα έτη 1942-1980, τα οποία έχουν 

εισαχθεί και παραληφθεί από τις υπηρεσίες των Γενικών Αρχείων του 

Κράτους. 



16 

 

 

ΚΘ) ΤΜΗΜΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ (ΕΚΛΟΓΙΚΑ) 

1. ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 25-6-2023. 

 

2. ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ 8-10-2023 ΚΑΙ 15-10-2023 ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 

ΑΙΓΑΛΕΩ, ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΚΑΙ ΜΑΝΔΡΑΣ ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ. 

 
Της άδειας καταστροφής εξαιρείται και θα εισαχθεί στα Γενικά Αρχεία του Κράτους για 

διατήρηση εις το διηνεκές το κάτωθι αρχειακό υλικό: 

 

1) οι φάκελοι επιθεώρησης Ειρηνοδικών των ετών 2012-2018 του Τμήματος Υποστήριξης 

Γραμματείας Τριμελούς Συμβουλίου Διεύθυνσης του πρώην Ειρηνοδικείου Αθηνών, 

2) οι δικογραφίες του Μονομελούς Πλημμελειοδικείου Αθηνών(μεταβατικού Νέας Ιωνίας) 

των ετών 1972-2013, δειγματοληπτικά, τρεις(3) φάκελοι καθ’ έτος για τα έτη 1972-1979 και τρεις(3) 

φάκελοι ανά πενταετία για τα έτη 1980-2013 του πρώην Ειρηνοδικείου Νέας Ιωνίας, 

3) τα βιβλία προανάκρισης, πταίσματος και Μονομελούς Πλημμελειοδικείου των ετών 1908-

2017 του πρώην Ειρηνοδικείου Λαυρίου. 

 

Επίσης, το αρχειακό υλικό ιστορικής σημασίας μέχρι και τη δεκαετία του 1970 της 

Περιφερειακής Έδρας Αμαρουσίου και των πρώην Ειρηνοδικείων Νέας Ιωνίας, Μεγάρων και Ιλίου 

θα καταγραφεί και θα αποσταλεί στα Γενικά Αρχεία του Κράτους  για διατήρηση εις το διηνεκές.  

 

Σε περίπτωση εκποίησης, προηγείται αναγγελία των προς εκποίηση ειδών προς τη Διεύθυνση 

Διαχείρισης Υλικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, ενώ το προϊόν αυτής κατατίθεται 

υπέρ του Δημοσίου στον Α.Λ.Ε. 1490903001 (έσοδα από εκποίηση υλικών).  

 

 

                                                                                                    Με εντολή Υπουργού       

                                                                                   Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης   

          Αθανάσιος Γρίβας 

 

          

 

Πίνακας αποδεκτών: 

Πρόεδρος της Επιτροπής Β.Δ/τος 120/1966 του Πρωτοδικείου Αθηνών 

(διά ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, στη δ/νση:protath.prom@gmail.com) 

 

Κοινοποίηση: 

1. Ταμείο Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων 

2. Γενικά Αρχεία του Κράτους  

Τμήμα Εποπτείας Ενεργών και Ημιενεργών Αρχείων, Επιλογής, 

Εισαγωγής και Εκκαθάρισης Ανενεργών Αρχείων 

(διά ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, στη δ/νση: recordsmanagement@gak.gr) 

3. Δικηγορικός Σύλλογος Αθηνών 

      (διά ηλεκτρονικής αλληλογραφίας, στη δ/νση:proedros@dsa.gr) 

 

 

 

 


		2026-01-15T12:51:17+0200




